
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eero Korpi 

KOROTETUT POISTOT  

verovuosina 2020–2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liiketalous 
2021 



VAASAN AMMATTIKORKEAKOULU  
Liiketalouden koulutusohjelma, Taloushallinto  
 

TIIVISTELMÄ  

Tekijä   Eero Korpi 
Opinnäytetyön nimi Korotetut poistot verovuosina 2020–2023 
Vuosi   2021 
Kieli   suomi 
Sivumäärä  36 + 1 liitettä  
Ohjaaja  Jukka Niittykoski  

 
Tämän tutkimuksen keskeisimpänä tavoitteena oli selvittää, kuinka hyödyllisinä 
taloushallinnon ammattilaiset pitävät korotettujen poistojen tekemistä omasta 
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jautuu vuonna 2020 voimaan tulleeseen määräaikaiseen lakiin liittyen korotettui-
hin poistoihin. 

Tutkimus on toteutettu kvantitatiivisena eli määrällisenä tutkimuksena, jossa teo-
reettinen viitekehys perustuu alan kirjallisuuteen, voimassa olevaan lainsäädän-
töön sekä verkkolähteisiin. Se koostuu kolmesta pääluvusta, joissa käsitellään 
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sen empiirinen osuus koostuu tutkimusaineistosta, jossa aineisto kerättiin sähköi-
sellä kyselylomakkeella. Sähköiseen kyselylomakkeeseen vastaajina olivat talous-
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dollisuuteen pitäen sitä kuitenkin hyödyllisenä asiana asiakasyrityksille. 
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The main objective of this study was to find out how useful financial profession-
als consider making increased depreciation from their own perspective, on one 
hand as well as for client companies. The subject of this study is based on the 
Fixed Term Act, which came into force in 2020, in connection with increased de-
preciation rates. 

The research was concluded as a quantitative study, with a theoretical frame of 
reference based on literature in the field, the current law and online sources. It 
consists of three main chapters dealing with depreciation and increased depreci-
ation and the importance of depreciation. The empirical part of the study con-
sists of research data, in which data was collected using an electronic question-
naire. The respondents to the electronic questionnaire were financial profession-
als.  

Based on the findings, financial professionals take a rather neutral view of the in-
creased depreciation opportunity, while still seeing it as beneficial for the cus-
tomer companies. 
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1  JOHDANTO 

Tämän opinnäytetyön aiheena ovat korotetut poistot verovuosina 2020–2023. 

Opinnäytetyön aihe nivoutuu uuteen väliaikaiseen lakiin, joka tuli voimaan tam-

mikuun ensimmäisenä päivänä vuonna 2020. Laki koneiden, kaluston ja muun nii-

hin verrattavan irtaimen käyttöomaisuuden korotetuista poistoista verovuosina 

2020–2023 mukaan neljän verovuoden aikana saa tehdä koneista ja kalustosta 

kaksinkertaiset poistot tiettyjen edellytysten täyttyessä. (L1572/2019). Opinnäy-

tetyön tavoitteena on tehdä kyselytutkimus, jolla selvitetään taloushallinnon am-

mattilaisten näkemyksiä siitä, miten hyödyllisinä he kokevat väliaikaisen lakimuu-

toksen koskien korotettuja poistoja uusista koneista ja laitteista sekä muun niihin 

verrattavasta irtaimesta käyttöomaisuudesta verovuosina 2020–2023.  Opinnäy-

tetyön aihe on tällä hetkellä ajankohtainen ja kiinnostava, sillä aihe koskettaa uu-

sia kone- ja laiteinvestointeja tekeviä yrityksiä konkreettisesti ja monissa yrityk-

sissä on todennäköisesti ainakin harkittu korotettujen poistojen hyödyntämistä 

lain tarkoittamista uusista kone- tai laiteinvestoinneista. Opinnäytetyössä käsitel-

lään poistoja ja korotettuja poistoja yleisesti kirjallisuuden ja artikkeleiden avulla. 

Lisäksi opinnäytetyössä tarkastellaan teoriaa korotettujen poistojen merkityk-

sestä, kvantitatiivisesta eli määrällisestä tutkimuksesta, kyselytutkimuksesta sekä 

tulosten analysointimenetelmistä.  

1.1  Tutkimusongelmat -ja kysymykset 

Tutkimusongelmana tässä opinnäytetyössä on selvittää, miten taloushallinnon 

ammattilaiset ovat suhtautuneet hallituksen lanseeraamaan kaksinkertaistettuun 

poistomahdollisuuteen. Opinnäytetyön tavoitteena on kuvata, mitä kaksinkertais-

tettu poistomahdollisuus käytännössä tarkoittaa ja saada kahdelle taloushallinto-

alan yritykselle tehtävän kyselyn avulla tuloksia siitä, onko korotettuja poistoja 

koskeva määräaikainen lakimuutos ollut hyödyllinen.  

Tutkimusongelman lähtökohtana on aiheen ajankohtaisuus ja merkityksellisyys 

yritysten kannalta. Määräaikainen lakimuutos astui voimaan tammikuussa 2020, 
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joten sitä ei vielä ole välttämättä ehditty laajalti hyödyntämään, mutta lakimuutos 

on ollut voimassa jo yli vuoden, kun opinnäytetyöprosessi on aloitettu, joten ai-

heesta on jo saatavilla riittävästi tietoa tutkimuksen tekoa varten. 

Tutkimuskysymykseni ovat seuraavat: 

• Ovatko taloushallinnon ammattilaiset tietoisia tammikuussa 2020 voimaan 

astuneesta lakimuutoksesta, jonka mukaan uusista kone- ja laiteinvestoin-

neista voi tehdä kaksinkertaiset poistot verovuosina 2020–2023? 

• Ovatko asiakasyritykset ehdottaneet korotettujen poistojen tekemistä ta-

loushallinnon ammattilaisille?  

• Kokevatko taloushallinnon ammattilaiset saaneensa riittävästi tietoa ja/tai 

koulutusta korotettuihin poistoihin liittyen työantajaltaan, esimerkiksi nii-

den käsittelemisestä kirjanpidossa? 

• Kuinka hyödyllisenä taloushallinnon ammattilaiset pitävät hallituksen lan-

seeraamaa niin sanottua tuplapoistomahdollisuutta koskien uusia kone- ja 

laiteinvestointeja verovuosina 2020–2023 omasta ja asiakasyritysten näkö-

kulmasta? 

1.2 Tutkimusmenetelmät ja tiedonkeruu 

Tässä opinnäytetyössä käytetään tutkimusmenetelmänä kvantitatiivista eli mää-

rällistä tutkimusta. Määrällinen tutkimus on tieteellisen tutkimuksen menetel-

mäsuuntaus, joka perustuu kohteen kuvaamiseen ja tulkitsemiseen tilastojen ja 

numeroiden avulla. (Jyväskylän yliopisto. Määrällinen tutkimus. 2015). Opinnäyte-

työn tutkimusmenetelmäksi valittiin kvantitatiivinen eli määrällinen tutkimus, sillä 

opinnäytetyön aiheesta on olemassa teoriaa ja esiymmärrystä, mitä edellytetään 

määrällisessä tutkimuksessa. Määrällisessä tutkimuksessa käytetään tiedonkeruu-

menetelmänä muun muassa tutkimuslomaketta eli kyselylomaketta. (Kananen 

2010, 74–75). 
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Tutkimuksen tarkoituksena on saada kyselylomakkeella kerättävän aineiston 

avulla vastaukset edellisessä alaluvussa esitettyihin tutkimuskysymyksiin. Saatuja 

tuloksia käsitellään tilastotieteen menetelmien avulla tutkimuksen empiirisessä 

osassa. 

Tutkimuksen lähteinä käytetään suurimmaksi osin sähköisiä lähteitä, koska aihe 

on tuore, eikä siitä ole saatavilla vielä ajankohtaista kirjallisuutta. Kirjallisiakin läh-

teitä on kuitenkin käytetty, kuten esimerkiksi tutkimusmenetelmäoppaita ja kir-

janpidon perusteoksia.  

1.3 Aikaisemmat tutkimukset 

Tutkimusta aloittaessa keväällä 2021 Google Scholar -hakukoneesta löytyi enim-

mäkseen vain poistoja yleisimmin käsitteleviä tutkimuksia, mutta syksyllä 2021 

ammattikorkeakoulujen yhteiseen tietokantaan, Theseukseen oli ilmestynyt Tom-

molan (2021) kirjoittama opas korotetuista poistoista verovuosille 2020–2023. 

Myös aikaisemmat hallitukset ovat päättäneet korotetuista poistomahdollisuuk-

sista yrityksille tietyn mittaisiksi määräajoiksi, joten aiheeseen liittyviä tutkimuksia 

on tehty aiemmin, muttei juurikaan ammattikorkeakoulutasolla.  Valtion taloudel-

lisen tutkimuskeskuksen (VATT) tutkijat Seppo Kari ja Sami Grönberg ovat käsitel-

leet vuosina 2012 ja 2015 valmistuneissa tutkielmissaan sitä, miten yritykset rea-

goivat korotettuihin poistoihin.  

Karin tutkielman ”Miksi yritykset eivät reagoi korotettuihin poistoihin?” mukaan 

vain harvat yritykset ovat hyödyntäneet aikaisempina vuosina olleita korotettuja 

poistomahdollisuuksia. Karin mukaan yhtenä syynä tähän voi olla se, että laskel-

mien mukaan parhaassakin tapauksessa 2010-luvun alussa korotettujen poistojen 

yritysverotuksessa tuottama säästö on ollut vain 1–3 prosenttia investointime-

nosta. Karin mukaan korotettujen poistojen arvo on ollut 2010-luvun alussa yrityk-

selle ja yrittäjille parhaimmillaankin vain vähäinen ja jopa negatiivinen matalan yh-

teisöverokannan ja matalien korkojen johdosta. (Kari 2012,14.) 
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Grönbergin tutkielman ”Tekevätkö yritykset korotettuja poistoja?” mukaan vain 

suhteellisen pieni joukko yrityksistä hyödynsi hallituksen vuonna 2009 lanseeraa-

maa tuotannollisten investointien kaksinkertaista poistomahdollisuutta kahden 

vuoden määräaikana. Grönbergin tutkimustulosten mukaan merkittävin yhteys 

korotetun poiston tekemiseen on investoinnin koolla. (Grönberg 2015, 26.)  

1.4 Opinnäytetyön rakenne 

Opinnäytetyön rakenne koostuu johdannosta, teoreettisesta viitekehyksestä, em-

piirisestä osuudesta sekä tutkimuksen tuloksista ja yhteenvedosta. Johdannossa 

esitellään tutkimuksen taustaa, sisältöä, tutkimusongelmia -ja kysymyksiä sekä 

tutkimusmenetelmää. Teoreettiseen viitekehykseen kuuluvat luvut 2–4, joissa kä-

sitellään muun muassa poistoja ja poistomenetelmiä yleisesti sekä poistoja koske-

vaa väliaikaista lakimuutosta ja sen vaikutuksia. Tutkimuksen toteuttamisesta ker-

rotaan luvussa 5 ja tutkimuksen tuloksista luvussa 6. Tutkimuksen seitsemäs eli 

viimeinen luku sisältää tutkimuksen yhteenvedon, jossa tehdään johtopäätöksiä 

saaduista tutkimustuloksista. Viimeinen luku sisältää myös pohdintaosuuden, 

jossa käsitellään tutkimuksen luotettavuutta ja sen onnistumista. 
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2 POISTOT YLEISESTI  

Poisto tarkoittaa käsitteenä laskentatoimessa pitkävaikutteisen hankintamenon 

kirjaamista kuluksi vaikutusaikanaan. (Visma 2021). Poistojen avulla yritykset vä-

hentävät siten pitkäaikaiseen käyttöön tarkoitetun käyttöomaisuuden hankinta-

menot verotuksessa (Määttänen 2019, 4). 

2.1 Suunnitelman mukaiset poistot ja poistosuunnitelma 

Suunnitelman mukaisella poistamisella tarkoitetaan rakennusten, kaluston ja mui-

den vastaavien hyödykkeiden hankintamenon kirjaamista kuluksi ennalta laaditun 

suunnitelman mukaan niiden taloudellisen vaikutusajan kuluessa. (Tomperi 2019, 

23). Suunnitelman mukaisten poistojen käsittelemistä kirjanpidossa ohjaa Kirjan-

pitolautakunnan (Kila) antama yleisohje suunnitelman mukaisista poistoista. Tilin-

päätöstä laadittaessa pysyvien vastaavien sekä aineellisten että aineettomien hyö-

dykkeiden hankintamenot jaetaan taseeseen merkittävään aktiiviosaan ja tulos-

laskelmassa vähennettävään poisto-osaan.  

Poistot tulee yleensä tehdä etukäteen laaditun suunnitelman eli poistosuunnitel-

man, mukaan. Poistosuunnitelman perustana ovat poistokohteen tulonodotukset. 

Käytännössä kyse on ennustamisesta, kuinka nopeasti esimerkiksi tuotannossa 

käytettävän koneen arvioidaan kuluvan käytössä. Ennuste voi osoittautua virheel-

liseksi, jolloin mahdollisesti syntyy tarve muuttaa laadittua poistosuunnitelmaa 

myöhempinä tilikausina. Poistosuunnitelmaa laadittaessa on määriteltävä myös 

poistomenetelmä ja poistoaika.  (Leppiniemi 2018.) Tyypillisiä poistoaikoja ko-

neille ja kalustolle ovat esimerkiksi toimistokalusteissa kymmenen vuotta, atk-lait-

teissa neljä vuotta ja tuotantokoneissa kaksitoista vuotta. Poistomenetelmiä käsi-

tellään tarkemmin seuraavassa alaluvussa. (Tomperi 2019, 27). 
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2.2 Yleisimmät poistomenetelmät 

Tulevaisuuden ennakointiin liittyvien epävarmuustekijöiden vuoksi ennakoidun 

tuloksen tai käytön mukaisen poistomenetelmän sijasta joudutaan tavallisesti tur-

vautumaan kaavamaisiin, ajan kulumiseen perustuviin poistomenetelmiin. Taval-

lisimpia ajan kulumisen perusteella määräytyvistä poistoista ovat menojäännös-

poistot ja tasapoistot. Poistomenetelmänä voidaan myös käyttää näiden menetel-

mien yhdistelmää. (Tomperi 2019, 27.)  

Kirjanpitolaki sallii lähtökohtaisesti kaikkien poistomenetelmien soveltamisen, 

edellyttäen että kyseinen poistomenetelmä antaa riittävän ja oikean kuvan hyö-

dykkeen taloudellisesta luonteesta, mutta elinkeinoverolaissa esitetään käytettä-

väksi vain kolmea poistomenetelmää, jotka ovat tasapoisto- ja menojäännöspois-

tomenetelmät sekä käyttöön perustuva poistomenetelmä. Poistomenetelmästä 

riippumatta koko hankintameno voidaan kuitenkin lopullisesti vähentää verotuk-

sessa, joten menetelmä vaikuttaa vain vähennysoikeuden jaksottumiseen. (Kuk-

konen & Walden 2020, 143–144.) 

 

 

Kuvio 1. Tasapoiston ja menojäännöspoiston ero. 
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Kuviossa 1 on esitetty tilanne, jossa Oy Yritys Ab on hankkinut uusia koneita ja 

laitteita 10 000 euron hankintahintaan. Kuviosta 1 nähdään ero kahden tavallisim-

man ajan kulumisen perusteella määräytyvien poistomenetelmien, eli tasapoisto-

jen ja menojäännöspoistojen väillä.  

Kuviossa 1 koneista ja laitteista tehdään elinkeinoverolain sallimat enimmäispois-

tot ennen lakimuutoksen voimaantuloa, 25 prosenttia yhden verovuoden aikana.  

Tasapoistomenetelmässä tehdään nimensä mukaisesti samansuuruiset poistot 

oletetun käyttöajan jokaisella laskentajaksona. Tasapoisto sopii liiketaloudellisesti 

perustellen erityisesti sellaisille hyödykkeille, joiden voidaan luonteensa perus-

teella katsoa tuottavan tuloja tasaisesti koko vaikutusaikanaan. (Kukkonen & Wal-

den 2020, 143). 

Menojäännöspoistomenetelmässä hankintahinnasta lasketaan tietty prosentti, 

joka kirjataan kuluksi laskentajaksolle. Menojäännöspoistomenetelmässä kuten 

tasapoistomenetelmässäkin poistoprosentti pysyy koko ajan samana, mutta me-

nojäännöspoistomenetelmässä poistoprosentti vain lasketaan joka kerta uusiksi 

jäljellä olevasta hankintahinnasta eli menojäännöksestä seuraavalle laskentajak-

solle. Erona tasapoistojen ja menojäännöspoistojen välillä on myös se, että tasa-

poistomenetelmässä poistojen euromääräinen suuruus pysyy koko ajan samana, 

kun taas menojäännöspoistomenetelmässä poistot ovat aluksi euromääräisesti 

suuria, mutta ne pienenevät koko ajan jäljellä olevan menojäännöksen pienenty-

essä, ja ne muodostavat alenevan eli geometris-degressiivisen poistosarjan, joka 

ei teoriassa pääty milloinkaan. (Kukkonen & Walden 2020, 143.)  
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2.3 Suunnitelman ylittävät tai alittavat poistot 

Verotuksessa ei hyväksytä suurempia poistoja kuin verovelvollinen on verovuonna 

tai aikaisemmin tehnyt kirjanpidossaan. Niinpä verotuksessa hyväksyttävien enim-

mäispoistojen hyödyntäminen edellyttää usein suunnitelman ylittävien poistojen 

kirjaamista kirjanpidossa kirjanpitolain 5. luvun 12 §:n mukaan, jonka nojalla kir-

janpitovelvollinen saa kirjata suunnitelman ylittäviä poistoja, jos siihen on vero-

tusperusteinen syy. (L31.12.1997/1336). Tilinpäätöksessä tehtyjen yli- tai alipois-

tojen yhteismäärää nimitetään kokonaispoistoksi. (Tomperi 2019, 31.) 

Taulukko 1. Elinkeinoverolain sallimien enimmäispoistojen hyödyntäminen tasa-

poistomenetelmällä.  

Verovuosi 
Sumu-
poisto 

Sumu-meno-
jäännös 

EVL-poisto 
(50 %) 

EVL-menojään-
nös 

Yli-/ali-
poisto 

Kertynyt 
poistoero 

1 2500 7500 5000 5000 2500 2500 

2 2500 5000 5000 0 0  

3 2500 2500 -    

4 2500 0 -    

 

Taulukossa 1 on esitetty esimerkkitilanne, jossa Oy Yritys Ab on hankkinut uusia 

koneita ja laitteita 10 000 euron hankintahintaan vuonna 2020. Suunnitelman mu-

kaiset poistot tehdään Oy Yritys Ab:n poistosuunnitelman mukaan tasapoistoina 

neljässä vuodessa verovuosina 2020–2023. Taulukossa 1 on esitetty laskelmat, 

kuinka paljon yrityksen on kirjattava yli -tai alipoistoa, jos se haluaa hyödyntää 

elinkeinoverolain lakimuutoksen myötä sallimia 50 prosentin enimmäispoistoja 

verovuosina 2020–2023. Taulukon 1 mukaan ensimmäisenä verovuonna tilinpää-

tökseen on kirjattava ylipoistoa elinkeinoverolain sallimien enimmäispoistojen ja 

suunnitelman mukaisten poistojen erotuksen verran, eli 2500 euroa. Elinkei-

noverolain sallimien enimmäispoistojen ja suunnitelman mukaisten poistojen vä-

listä eroa kutsutaan poistoeroksi. Käytännössä korotettuja poistoja hyödyntämällä 



  16 

 

Oy Yritys Ab voi vähentää hankkimiensa koneiden ja laitteiden hankintahinnan ve-

rotuksessa nopeutetusti. 

Taulukon 1 esimerkissä on tehty vain ylipoistoja. Ylipoistoista käytetään nimitystä 

poistoeron lisäys ja se kirjataan tuloslaskelmassa heikentämään tilikauden tulosta, 

kun vastaavasti kertynyt poistoero kirjataan taseen vastaavaa-puolelle tasetta 

vahvistamaan. Jos suunnitelman mukaiset olisivat olleet elinkeinoverolain sallimia 

suuremmat, olisi täytynyt kirjata alipoistoa. Alipoistoista käytetään nimitystä pois-

toeron vähennys ja se kirjataan tuloslaskelmassa päinvastoin kuin poistoeron li-

säys eli tulosta parantamaan, koska kertynyttä poistoeroa puretaan tällöin ta-

seesta pois. Alipoistoa ei kuitenkaan voida kirjata aikaisemmin tehtyjä kertyneitä 

ylipoistoja enempää. Usein elinkeinoverotuksen enimmäispoistot ovat ensimmäi-

sinä käyttövuosina suunnitelman mukaisia poistoja suuremmat. Muutaman vuo-

den kuluttua tilanne kääntyy yleensä päinvastaiseksi ja suunnitelmapoisto on ve-

rotuksen poistoa suurempi. (Tomperi 2019, 31.) 
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3 KOROTETUT POISTOT 

Korotettuja poistoja koskevia lakeja on ollut voimassa myös aiemmin. Verovuosia 

2020–2023 koskevan lain soveltamisala poikkeaa aiemmista kuitenkin siinä, että 

se on rajattu koskemaan vain koneita ja laitteita. Korotettuja poistoja ei siten ve-

rovuosina 2020–2023 voi tehdä esimerkiksi rakennuksista. Verovuosia 2020–2023 

koskevan lain soveltamisala poikkeaa aiemmista myös siinä, että lain soveltamis-

ala ei rajoitu pelkästään tuotannollisessa toiminnassa käytettävään käyttöomai-

suuteen, vaan korotetut poistot saa tehdä myös esimerkiksi palveluiden tuotta-

mista varten hankitusta koneesta tai laitteesta. Lisäksi ensimmäistä kertaa korote-

tut poistot voi tehdä enintään neljän vuoden ajan aiempien lakien kahden vuoden 

sijaan.  (Verohallinto. 2021.)  

3.1 Määräaikainen lakimuutos verovuosille 2020–2023 

1.1.2020 astui voimaan laki koneiden, kaluston ja muun niihin verrattavan irtai-

men käyttöomaisuuden korotetuista poistoista verovuosina 2020–2023. Edellä 

mainitusta laista käytetään jatkossa nimeä verohuojennuslaki. Korotetun poiston 

voivat tehdä kaikki elinkeinotoimintaa tai maataloutta harjoittavat verovelvolliset, 

esimerkiksi liikkeen- ja ammatinharjoittajat, avoimet yhtiöt, kommandiittiyhtiöt ja 

yhteisöt. (Verohallinto 2021.) 

Verohuojennuslain 2 §:n mukaan elinkeinotoimintaa tai maataloutta harjoittavalla 
verovelvollisella on oikeus verotuksessa vähentää kalenterivuosina 2020–2023 
käyttöön ottamiensa 2 §:ssä tarkoitettujen elinkeinotoiminnan tai maatalouden 
käytössä olevien koneiden, kaluston tai niihin verrattavan irtaimen käyttöomai-
suuden hankintamenoja tässä laissa säädetyllä tavalla. Lisäksi verohuojennuslain 
2 §:n mukaan poiketen siitä, mitä elinkeinotulon verottamisesta annetun lain 
(360/1968) 30 §:ssä ja maatilatalouden tuloverolain (543/1967) 8 §:ssä säädetään, 
uuden koneen, kaluston tai muun niihin verrattavan irtaimen käyttöomaisuuden 
hankintamenosta verovuosina 2020–2023 tehtävät poistot saavat olla enintään 50 
prosenttia koneen tai laitteen poistamatta olevasta hankintamenosta. Korotetun 
poiston saa tehdä sinä verovuonna, jona irtain käyttöomaisuus on otettu käyttöön, 
ja sitä seuraavina verovuosina tämän lain voimassaoloaikana. (L 1572/2019, 2 §.) 

Verohuojennuslain 3 §:n mukaan hankintamenosta tehtävä poisto on vähennet-
tävä kuluna myös verovelvollisen kirjanpidossa. Verotuksen toimittamista varten 
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verovelvollisen on esitettävä luotettava selvitys omaisuuden käyttöön ottamisen 
ajankohdasta. Irtaimen käyttöomaisuuden hankintamenot on verovelvollisen kir-
janpidossa eriteltävä siten, että ne ovat helposti erotettavissa muista menoista. (L 
1572/2019, 3 §.)  

3.2 Esimerkkejä edellytyksistä korotettujen poistojen tekemiselle 

Tässä alaluvussa havainnollistetaan kahden esimerkin avulla tilanteita, joissa ve-

rohuojennuslain tarkoittamat korotetut poistot joko saadaan tehdä tai ei saada 

tehdä.  Ensimmäisessä esimerkissä verohuojennuslain vaatimat edellytykset koro-

tetun poiston tekemiselle täyttyvät ja korotutun poiston saa tehdä. Jälkimäisessä 

esimerkissä on esitetty tilanne, jossa verohuojennuslain vaatimat edellytykset ei-

vät kaikilta osin täyty eikä korotettuja poistoja siten saada myöskään tehdä. 

Esimerkki 

A Oy harjoittaa paperin valmistusta paperikoneella, joka on otettu kokonaisuu-
dessaan käyttöön ennen 1.1.2020. A Oy hankkii 30.6.2021 paperikoneeseen uu-
den perälaatikon. Saako A Oy tehdä perälaatikosta verohuojennuslain mukaiset 
korotetut poistot? 

Ratkaisu: A Oy saa tehdä perälaatikosta korotetut poistot, koska kysymyksessä 
oleva investointi liittyy tuotantoprosessin osan uusimiseen ja se on verohuojen-
nuslain tarkoittama kone tai laite. Oikeus korotetun poiston tekemiseen ei kui-
tenkaan koske paperikoneen muita osia.  

 

Kuvio 2. Esimerkki tilanteesta, jossa korotetut poistot saa tehdä. Mukailtu (Vero-

hallinto 2021). 
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Esimerkki 

Asunto-osakeyhtiö hankkii poistoilmalämpöpumpun 1.8.2021. Saako asunto-
osakeyhtiö tehdä poistoilmalämpöpumpusta verohuojennuslain mukaiset koro-
tetut poistot? 

Ratkaisu: Asunto-osakeyhtiö ei saa tehdä poistoilmalämpöpumpusta korotet-
tuja poistoja, koska se ei ole elinkeinotoiminnan tai maatalouden (pääasialli-
sessa) käytössä.  

 

 

Kuvio 3. Esimerkki tilanteesta, jossa korotettuja poistoja ei saada tehdä. Mukailtu 

(Verohallinto 2021). 

3.3 Korotettujen poistojen käsitteleminen kirjanpidossa  

Kirjanpitolautakunnan (Kila) antaman pien- ja mikroyrityksiä koskevan yleisohjeen 

mukaan korotetut poistot voidaan käsitellä kirjanpidossa menojäännösmenetel-

mällä eli kirjaamalla ne suoraan kuluksi tai yritys voi käsitellä ne tasapoistoina 

suunnitelman ylittävinä poistoina poistoeron kautta, kuten Taulukon 1 esimerkissä 

on havainnollistettu. Tällöin hyödykkeille tai hyödykeryhmille vahvistetaan poisto-

suunnitelma niiden taloudellisen vaikutusajan mukaan. Suunnitelman mukainen 

poisto käsitellään tuloslaskelman poistona. Poisto, joka voidaan vähentää verotuk-

sessa suunnitelmapoiston lisäksi, käsitellään ylipoistona eli poistoeron lisäyksenä. 

Poistoeroa puretaan, mikäli suunnitelmapoistot ylittävät verotuksessa hyväksytyt 

poistot.  Kirjanpitolautakunnan antaman yleisohjeen mukaan suunnitelmapoistot 

poistoprosentteineen tulee ilmoittaa pien- ja mikroyrityksen liitetietoina. Kirjanpi-

tolautakunnan lausunnossa edellytetään lisäksi pien- ja mikroyrityksiä käyttämään 

erillisiä tilejä tai kustannuspaikkoja tai muuta vastaavaa menettelyä hankinnoilta, 

joihin sovelletaan korotettuja poistoja. (Koponen 2020; Kirjanpitolautakunta 

2020.)  
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4 KOROTETTUJEN POISTOJEN MERKITYS  

Korotettuja poistoja tekemällä yritys voi vaikuttaa verotettavaan tuloon. Vero-

huojennuslailla on tarkoitus saada yrityksiä tekemään entistä enemmän aineellisia 

investointeja, mutta sitä, kuinka suuri vaikutus kyseisellä verohuojennuslailla on 

yritysten investointihalukkuuteen, on vaikea arvioida. Suomen matala yhteisöve-

roprosentti ja kansainvälisesti matalat korkotasot vähentävät suoraan korotettu-

jen poistojen tekemisestä saatavia hyötyjä yrityksille. 

4.1 Yhteisövero ja lykätty verotus 

Korotettujen poistojen merkitykseen suuresti vaikuttava tekijä on yhteisöveropro-

sentti. Yhteisöveroprosentti määrää, kuinka paljon tietyn suuruinen poisto vaikut-

taa yhteisöveroon. Mitä korkeampi yhteisöveroprosentti on, sitä suurempi merki-

tys poistoilla on. (Määttänen 2019, 5). Suomessa yhteisöveron suuruus vuonna 

2021 on 20 prosenttia, mikä on suhteellisen matala, ja vähentää korotetun poiston 

tekemisestä saatavia yrityksiä hyödyttäviä vaikutuksia. (Veronmaksajain Keskus-

liitto ry. 2021).  

Korotetut poistot merkitsevät yritysten kannalta lykättyä verotusta, sillä voittoa 

tekevien yritysten osalta korotetut poistot pienentävät verotettavaa tulosta aina-

kin investointivuonna. (Määttänen 2019, 5). Korotettuja poistoja tekemällä voi-

daan siis pienentää verotettavaa tuloa vuosina, jolloin niitä tehdään, mutta yrityk-

sen maksettavaksi tulevan veron kokonaismäärään sillä ei ole vaikutusta, ainoas-

taan yhteisöveron eli yhteisön tuloveron maksamisen ajankohtaa voidaan tällä ta-

voin siirtää myöhemmäksi. Väliaikaisesta verohuojennuslaista on kuitenkin siinä 

mielessä apua yrityksille, että sen avulla yrityksillä on mahdollisuus siirtää veron 

maksamista myöhempään ajankohtaan, mikä on yritysten kannalta yleensä hyvä 

asia yrityksen rahatilanteesta hieman riippuen.  
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4.2 Yritysten investointihalukkuus 

Asiantuntijat ovat suhtautuneet melko varovaisesti korotettujen poistojen vaiku-

tukseen yritysten investointipäätöksissä. Muun muassa Palkansaajien tutkimuslai-

toksen (PT) johtaja Elina Pylkkänen ei usko, että niin sanotuista tuplapoistoista olisi 

investointien kirittäjäksi. Hänen mukaansa samaa konstia on kokeiltu Suomessa 

aikaisemminkin eikä siitä ole saatu paljonkaan hyötyä. Elinkeinoelämän tutkimus-

laitoksen eli Etlan tutkijan Niku Määttäsen mukaan ulkomailta on kuitenkin saatu 

näyttöä, että korotetuilla poistoilla voi olla yllättävänkin iso vaikutus yritysten in-

vestointeihin. (Ilkka-Pohjalainen 2019.)  

Yhdysvaltalaistutkimuksen mukaan Yhdysvaltojen liittohallituksen vuonna 2002 ja 

uudelleen vuonna 2008 käyttöönottamat niin kutsutut kiihdytetyt poistot koskien 

uusia käyttöomaisuushyödykkeitä ovat lisänneet yritysten tekemien investointien 

määrää merkittävästi. Isossa-Britanniassa vuonna 2004 toteutettu uudistus, jossa 

ensimmäisen vuoden eli investoinnin toteuttamisvuoden poisto-oikeuksia nostet-

tiin keskisuurilla yrityksillä kone- ja laiteinvestointien osalta 25 prosentista 40 pro-

senttiin lisäsi Maffinin ym. (2019) saamien tutkimustulosten mukaan aineellisia in-

vestointeja noin 11 prosenttia. (Määttänen 2019, 10.) 
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Kuvio 4. Yksityisten investointien määrän kehittyminen Suomessa verrattuna Yh-

dysvaltoihin, Saksaan ja Ruotsiin. (Hetemäki 2019, 5). 

Kuviosta 4 nähdään, että suomalaisten yritysten investoinnit ovat jääneet jälkeen 

kansainvälisestä kehityksestä vuoden 2008 finanssikriisin puhkeamisen jälkeen.  

Kuvion 4 mukaan korotetulle poisto-oikeudelle olisi käyttötarvetta suomalaisissa 

yrityksissä, jotta suomalaisten yritysten investointien määrä saataisiin vertailumai-

den tasolle tai ainakin lähemmäksi sitä. Kuviosta 4 kuitenkin havaitaan myös, että 

esimerkiksi vuosina 2009–2010 käytössä olleet tuotannollisten investointien koro-

tetut poisto-oikeudet eivät ole suoraan lisänneet investointien määrää, vaan vuo-

sina 2009–2010 investointien määrä on ollut Suomessa laskusuunnassa. Vuoden 

2014 jälkeen yritysten investointien määrä on kuitenkin Suomessa ollut Kuvion 4 

mukaan noususuunnassa. Yhdysvallat on onnistunut Kuvion 4 mukaan vertailu-

maista nostamaan eniten investointien määrää vuoden 2008 finanssikriisin jäl-

keen, mitä voi osaltaan selittää aikaisemmin mainitut Yhdysvaltojen eri osavalti-

oissa vuodesta 2008 alkaen käytössä olleet niin kutsutut kiihdytetyt poistot. 
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5 TUTKIMUKSEN TOTEUTUS  

Tutkimus toteutettiin syksyllä 2021. Tutkimusmenetelmänä käytettiin kvantitatii-

vista eli määrällistä tutkimusmenetelmää. Tarkemmin määritellen tehtiin koko-

naistutkimus, jossa tutkijan mielenkiinto kohdistuu samalla painoarvolla koko tut-

kimuksen perusjoukkoon, eli tässä tutkimuksessa taloushallinnon ammattilaisiin. 

(Jyväskylän yliopisto. Kokonaistutkimus, otanta ja harkinnanvarainen näyte. 

2015). Kvantitatiivinen tutkimus toteutettiin sähköisellä kyselylomakkeella, joka 

lähetettiin kahden eri tilitoimiston taloushallinnon asiantuntijoille. Kyselylomake 

löytyy tämän opinnäytetyön lopusta (LIITE 1). Kyselylomakkeen avulla oli tarkoitus 

saada vastauksia alaluvussa 1.1 esitettyihin tutkimuskysymyksiin.  

5.1 Aineiston keruu 

Kvantitatiivisessa eli määrällisessä tutkimuksessa tiedonkeruumenetelmänä käy-

tettävä tutkimuslomake on se väline, jolla aineisto kerätään kohderyhmältä eli 

niiltä, jotka kuuluvat ilmiön piiriin. Tutkimuslomake koostuu erilaisista kysymyk-

sistä, joilla halutaan kerätä yksityiskohtaista numeraalista tietoa ilmiöstä. (Kana-

nen 2010, 74). Aineisto kerättiin Google Forms -lomakkeen avulla. Lomake nivou-

tuu opinnäytetyön teoriaan, jonka pohjalta tutkimuskysymykset lomakkeeseen 

laadittiin. 

5.2 Kyselytutkimus 

Opinnäytetyön kyselylomake lähetettiin kahden keskisuomalaisen tilitoimiston 

yhteensä viidellekymmenellekuudelle taloushallinnon asiantuntijalle, joista kaksi-

kymmentä vastasi kyselyyn, eli vastausprosentiksi muodostui 35,7 %. Kyselylo-

make sisältää viisi monivalintakysymystä, joissa vastausvaihtoehtoina olivat kol-

messa kysymyksessä kaksi vaihtoehtoa; myöntävä tai kieltävä vastaus sekä kah-

dessa kysymyksessä Likertin 1–5 asteikon vastausvaihtoehdot, jossa asteikon ääri-

päät edustavat vastakkaisia kantoja arvioitavaan väittämään. (Vainikainen 2021). 
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Kyselylomakkeen viimeinen kysymys oli avoin kysymys, johon vastaaja pystyi ha-

lutessaan tarkentamaan jotain kohtien 1–5 vastauksista.  
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6 TUTKIMUSTULOKSET 

Tässä luvussa käydään tutkimustulokset läpi kysymys kerrallaan kyselylomakkeen 

mukaisessa järjestyksessä. Kvantitatiivisen tutkimuksen tulokset esitetään erilai-

sina taulukkoina ja tunnuslukuina. (Kananen 2010, 103).  

Kyselylomakkeen ensimmäisessä kysymyksessä kysyttiin taloushallinnon ammat-

tilaisilta, ovatko he tietoisia tammikuussa 2020 voimaan astuneesta väliaikaisesta 

lakimuutoksesta. Vastaajista 100 % olivat tietoisia kyseisestä verohuojennuslaista. 

   

Kuvio 5. Asiakasyritysten ehdotukset korotettujen poistojen tekemisestä uudesta 

kone- tai laiteinvestoinnista verovuosina 2020–2023. 

  

55 %

45 %

Tullut vastaan tilanne, jossa
asiakasyritys on ehdottanut
korotetun poiston tekemistä.

Ei ollut tullut vastaan
tilannetta, jossa asiakasyritys
olisi ehdottanut korotetun
poiston tekemistä.
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Yllä olevan kuvion 5 kysymys oli, että ” Onko sinulle tullut vastaan tilannetta, jossa 

asiakasyritys olisi ehdottanut korotetun poiston tekemistä uudesta kone- tai lai-

teinvestoinnista verovuosina 2020–2023?”. Kuten kuviosta nähdään, niin vastaa-

jista 55 %:lle oli tullut työssään vastaan tilanne, jossa asiakasyritys oli ehdottanut 

korotetun poiston tekemistä väliaikaisen verohuojennuslain nojalla. Vastaajista 45 

%:lle ei ollut tullut työssään vastaan tilannetta, jossa asiakasyritys olisi ehdottanut 

korotetun poiston tekemistä. 

  

Kuvio 6. Taloushallinnon ammattilaisten työnantajaltaan saama koulutus ja tieto 

korotetuista poistoista.  

Yllä olevan Kuvion 6 kysymys oli, että: ” Koetko saaneesi riittävästi tietoa ja/tai 

koulutusta korotettuihin poistoihin liittyen työnantajaltasi, esimerkiksi niiden kä-

sittelemisestä kirjanpidossa?” Kuten Kuviosta 6 nähdään, niin vastaajista 75 % koki 

saaneensa riittävästi tietoa tai koulutusta korotettujen poistojen käsittelemisestä 

esimerkiksi kirjanpidossa työnantajaltaan. 25 % vastaajista oli sitä mieltä, että ei 

ollut saanut työnantajaltaan riittävästi tietoa tai koulutusta asiaan liittyen.  

  

75 %

25 % Koki saaneensa riittävästi
tietoa ja/tai koulutusta
työnantajaltaan.

Ei ollut kokenut saaneensa
rittävästi tieto ja/tai
koulutusta työantajaltaan.
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Kuvio 7. Korotetun poistomahdollisuuden hyödyllisyys taloushallinnon ammatti-

laisten näkökulmasta.    

Yllä olevan Kuvion 7 kysymys kuului, että: ” Kuinka hyödylliseksi koet korotetun 

poistomahdollisuuden hyödyntämisen taloushallinnon asiantuntijan näkökul-

masta?” Vastausvaihtoehdot tähän kysymykseen olivat Likertin asteikon mukaiset 

välillä 1–5, jossa 1 tarkoittaa ”en lainkaan hyödylliseksi”, ja 5 tarkoittaa ”erittäin 

hyödylliseksi”. Kuviosta 7 nähdään, että vastaajista 80 % oli valinnut vastausvaih-

toehdon 3 tai 4, ja keskiarvoksi korotettujen poistojen tekemisen hyödyllisyydeksi 

taloushallinnon asiantuntijan näkökulmasta saatiin 3,2. Yksi vastaajista oli tarken-

tanut sanallisesti vastaustaan, jossa perusteli, miksi oli valinnut vastausvaihtoeh-

don 1 = ”en lainkaan hyödylliseksi”. Vastausvaihtoehdon 1 valinneen mukaan ”ta-

loushallinnon asiantuntijalle ei korotettujen poistojen hyödyllisyydellä ole merki-

tystä, sillä kirjanpitäjät toimivat asiakkaiden päätösten mukaisesti.”  

10 %
5 %

50 %

30 %

5 %

1 2 3 4 5
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Kuvio 8. Korotetun poistomahdollisuuden hyödyllisyys asiakasyrityksen kannalta.  

Yllä olevan Kuvion 8 kysymys oli, että: ” Kuinka hyödylliseksi koet korotetun pois-

tomahdollisuuden hyödyntämisen asiakasyrityksen kannalta?” Vastausvaihtoeh-

dot tähän kysymykseen olivat samat kuin edellisessä kysymyksessä eli Likertin as-

teikon mukaiset välillä 1–5, jossa 1 tarkoittaa ”en lainkaan hyödylliseksi”, ja 5 tar-

koittaa ”erittän hyödylliseksi”. Keskiarvoksi korotettujen poistojen tekemisen hyö-

dyllisyydeksi asiakasyrityksen kannalta saatiin 3,9.  

Kyselylomakkeen viimeinen kysymys oli kaikille vastaajille vapaehtoinen avoin ky-

symys, niin sanottu ”vapaa sana” -kysymys, johon pystyi halutessaan myös tarken-

tamaan sanallisesti jotain monivalintakysymysten vastauksista. Yhteenvetona vii-

meisen vapaaehtoisen kysymyksen vastauksista voidaan todeta, että taloushallin-

non ammattilaiset pitävät korotettujen poistojen tekemistä työläänä, ja että se on 

aiheuttanut paljon lisätyötä suhteessa saatuun hyötyyn nähden.  

  

  

0 5 %

30 %

35 %

30 %

1 2 3 4 5
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7 TUTKIMUKSEN YHTEENVETO 

Tässä luvussa käsitellään johtopäätöksiä ja arvioidaan tutkimuksen luotettavuutta, 

eettisyyttä ja sen onnistumista.  Tutkimuksen tavoitteena oli kuvata, mitä kaksin-

kertaistettu poistomahdollisuus käytännössä tarkoittaa ja saada kahdelle talous-

hallintoalan yritykselle tehtävän kyselyn avulla tuloksia siitä, onko korotettuja 

poistoja koskeva määräaikainen lakimuutos ollut hyödyllinen.  

7.1 Johtopäätökset 

Tutkimuskysymykset olivat määritelty seuraavasti: 

1. Ovatko taloushallinnon ammattilaiset tietoisia tammikuussa 2020 voimaan 

astuneesta lakimuutoksesta, jonka mukaan uusista kone- ja laiteinvestoin-

neista voi tehdä kaksinkertaiset poistot verovuosina 2020–2023? 

2. Ovatko asiakasyritykset ehdottaneet korotettujen poistojen tekemistä ta-

loushallinnon ammattilaisille?  

3. Kokevatko taloushallinnon ammattilaiset saaneensa riittävästi tietoa ja/tai 

koulutusta korotettuihin poistoihin liittyen työantajaltaan, esimerkiksi nii-

den käsittelemisestä kirjanpidossa? 

4. Kuinka hyödyllisenä taloushallinnon ammattilaiset pitävät hallituksen lan-

seeraamaa tuplapoistomahdollisuutta koskien uusia kone- ja laiteinves-

tointeja verovuosina 2020–2023 omasta ja asiakasyritysten näkökulmasta? 

Tutkimuskysymyksiin pyrittiin saamaan vastauksia taloushallinnon ammattilaisille 

lähetetyn kyselyn avulla. Ensimmäiseen kysymykseen kaikki vastaajat vastasivat 

myöntävästi, eli he olivat tietoisia lakimuutoksesta, jonka mukaan uusista kone- ja 

laiteinvestoinneista voi tehdä korotetut poistot verovuosina 2020–2023. Talous-

hallinnon ammattilaisten hyvä tietoisuus kyseisestä lakimuutoksesta oli ennustet-

tavissa, sillä he ovat yleensä hyvin tietoisia alaan liittyvistä lakimuutoksista.  

Toiseen tutkimuskysymykseen liittyen yritysten halukkuuteen hyödyntää korotet-

tuja poistoja pyrittiin saamaan vastaus kyselylomakkeen toisella kysymyksellä, 
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jolla selvitettiin, ovatko asiakasyritykset olleet aktiivisia ehdottamaan korotettu-

jen poistojen hyödyntämistä. Vastaajista 55 %:lle oli työssään tullut vastaan ti-

lanne, jossa asiakasyritys oli ehdottanut korotetun poiston tekemistä. Yli puolelle 

vastaajista asiakasyritys oli siis ehdottanut korotetun poiston tekemistä, josta voi-

daan päätellä, että taloushallinnon ammattilaisten ohella myös yritykset ovat hy-

vin tietoisia mahdollisuudesta hyödyntää korotettuja poistoja uusista kone- ja lai-

teinvestoinneista. Kyselylomakkeen toisen kysymyksen vastauksista voidaan pää-

tellä lisäksi, että yrityksillä on myös halukkuutta tehdä korotetut poistot vero-

huojennuslain tarkoittamista uusista kone- ja laiteinvestoinneista.  

Kolmas tutkimuskysymys liittyi taloushallinnon ammattilaisten työnantajaltaan 

saaman koulutukseen ja tietoon koskien korotettuja poistoja ja niiden käsittele-

mistä esimerkiksi kirjanpidossa. Vastaajista 75 % koki saaneensa sitä riittävästi, ja 

vastaavasti 25 % vastaajista oli sitä mieltä, ettei ollut saanut riittävästi koulutusta 

tai tietoa. Vastauksista voidaan päätellä, että taloushallintoalan yrityksissä työnte-

kijöiden työntekoon vaikuttavista lakimuutoksista ollaan hyvin tietoisia, ja henki-

lökuntaa koulutetaan tai tiedotetaan ajankohtaisten muutosten osalta hyvin.  

Viimeiseen tutkimuskysymykseen koskien korotettujen poistojen hyödyllisyyttä 

taloushallinnon ammattilaisten näkökulmasta sekä asiakasyritysten kannalta, py-

rittiin saaman vastaus kyselylomakkeen kahdella Likertin 1–5-asteikon mukaisilla 

monivalintakysymyksillä, jossa vastausvaihtoehto 1 tarkoittaa ”en lainkaan hyö-

dylliseksi” ja 5 tarkoittaa ”erittäin hyödylliseksi.” Korotettujen poistojen hyödylli-

syyden keskiarvoksi saatiin asiakasyritysten kannalta 3,9 ja taloushallinnon am-

mattilaisten näkökulmasta 3,2. Saaduista tuloksista voidaan päätellä, että kyseistä 

verohuojennuslakia pidetään hyödyllisenä, mutta taloushallinnon ammattilaiset 

suhtautuvat siihen melko neutraalisti pitäen asiakasyritysten kannalta sitä kuiten-

kin hyödyllisenä. 
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7.2 Tutkimuksen luotettavuus 

Määrällisessä tutkimuksessa käytetään luotettavuuden varmennuksessa kahta kä-

sitettä: reliabiliteettia ja validiteettia. Reliabiliteetti tarkoittaa tutkimustulosten 

pysyvyyttä eli sitä, että jos tutkimus toistetaan, saadaan samat tulokset. Validi-

teetti puolestaan tarkoittaa sitä, että tutkitaan oikeita asioita. Molemmissa käsit-

teissä on alakäsitteitä. (Kananen 2010, 128).  Validiteetin alalajeista ehkä tärkein 

on ulkoinen validiteetti, sillä määrällinen tutkimus pyrkii yleistämään ja ulkoinen 

validiteetti mittaa tutkimustulosten yleistettävyyttä. Yleistettävyys tarkoittaa sitä, 

että tutkimustulokset pätevät samanlaisissa tilanteissa. (Kananen 2010, 129).  

Tässä tutkimuksessa havaintoyksiköiden määrä jäi alle sadan, jolloin kaikki havain-

toyksiköt voidaan ottaa mukaan ja tehdä kokonaistutkimus. Kokonaistutkimuk-

sessa tutkitaan kaikki eikä ulkoisesta validiteetista tarvitse kantaa huolta. (Kana-

nen 2010, 129). Määrällisessä tutkimuksessa reliabiliteetin todentaminen on yk-

sinkertaista, sillä tutkimuksen vaiheet voidaan toistaa, mutta opinnäytetyössä ei 

ole järkevää lähteä tekemään uusintamittauksia tulosten pysyvyyden osoitta-

miseksi. (Kananen 2010, 131).  

Tutkimuksen luotettavuuteen vaikuttavia asioita ovat, esimerkiksi kyselyn vas-

tausprosentti ja tutkimuksessa käytettävät lähteet. Tutkimuksen vastausprosentti 

35,7 % on tyypillinen vastausprosentti nettikyselylle, joissa se on usein alhainen. 

Tutkimustulosten luotettavuutta olisi lisännyt, jos vastausprosentti olisi ollut kor-

keampi. Tutkimustulosten luotettavuutta kuitenkin parantaa se, että tutkimustu-

loksia ei tarvinnut laskea manuaalisesti, vaan ne olivat saatavilla suoraan Google 

Forms -sivuston kautta. Opinnäytetyössä pyrittiin lisäksi käyttämään mahdollisim-

man luotettavia ja ajankohtaisia lähteitä lähdekritiikki huomioiden tutkimustulos-

ten luotettavuutta parantamaan.  

Tärkeimpänä tekijänä tutkimuksen luotettavuuteen ja laatuun vaikuttavana teki-

jänä ovat kuitenkin kysymykset. Kysymysten toimivuus ja hyvyys tiedon kerääjinä 

riippuu Kanasen (2010, 94.) mukaan kolmesta seikasta, jotka ovat: ”1) Vastaaja 
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ymmärtää kysymykset oikein. 2) Vastaajalla on kysymysten edellyttämä tieto. 3) 

Vastaaja haluaa antaa kysymyksiin liittyvän tiedon.” Jokaisen kolmen edellytyksen 

tulee täyttyä jokaisessa kysymyksessä, jotta kyselytutkimus onnistuisi, minkä 

vuoksi tämän opinnäytetyön kysely suunnattiin taloushallinnon ammattilaisille, 

sillä vain heillä oli tarvittavat tiedot kyselyyn vastaamiseksi.  

7.3 Eettiset kysymykset 

Eettisesti hyvä tutkimus edellyttää, että tutkimuksenteossa noudatetaan hyvää 

tieteellistä käytäntöä. Hyvän tieteellisen käytännön noudattamiseen kuuluu ohjei-

den mukaan muun muassa rehellisyyttä, yleistä huolellisuutta ja tarkkuutta tutki-

mustyön kaikissa vaiheissa. Lähtökohtana tutkimuksessa tulee olla ihmisarvon 

kunnioittaminen. Ihmisten itsemääräämisoikeutta kunnioitetaan antamalla ihmi-

sille mahdollisuus päättää, haluavatko he osallistua tutkimukseen. (Hirsjärvi, Re-

mes & Sajavaara 2007, 23–25.) Eettiset kysymykset on otettu tässä tutkimuksessa 

huomioon noudattamalla hyvää tieteellistä käytäntöä, kunnioittamalla muiden 

tutkimustöitä ja viittaamalla niihin oikeaoppisesti yleistä tarkkuutta ja huolelli-

suutta noudattaen. Ihmisarvon kunnioittaminen on otettu tässä tutkimuksessa 

huomioon siten, että kyselyyn vastaaminen tapahtui anonyymisti ja siitä oli infor-

moitu vastaajia etukäteen saatekirjeessä.  

7.4 Pohdinta 

Tutkimuksen tavoitteena oli kuvata, mitä korotettu poistomahdollisuus käytän-

nössä tarkoittaa ja selvittää, miten hyödyllisinä se koetaan taloushallinnon am-

mattilaisten omasta näkökulmasta ja toisaalta asiakasyritysten kannalta.  Tutki-

muksen teoriaosuus onnistui mielestäni hyvin, ja teoriaosuuden lukemalla saa hy-

vän yleiskäsityksen poistoista ja korotetuista poistoista. Myös tutkimustuloksia 

saatiin, joiden perusteella korotettua poistomahdollisuutta koskien uusia kone- ja 

laiteinvestointeja verovuosina 2020–2023 pidetään taloushallinnon ammattilais-

ten keskuudessa hyödyllisinä varsinkin asiakasyritysten kannalta. Perusjoukko eli 
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tutkittavien määrä olisi voinut olla suurempi, mutta toisaalta silloin vastauspro-

sentti olisi voinut jäädä saatua pienemmäksi. Saatuja tutkimustuloksia ei voida kui-

tenkaan pitää reliabiliteetiltaan kovin hyvinä, sillä vastausmäärä jäi melko pie-

neksi. 

Ehdotus jatkotutkimusaiheeksi olisi tutkia, miksi yritykset tekevät korotettuja pois-

toja, ja onko väliaikaisilla verohuojennuslaeilla poistoihin liittyen ollut lisäävää vai-

kutusta yritysten investointimääriin. 
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